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خبرنامه ی به هنگام کمیته ی تفسیر استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی منتشر شد

کمیته ی تفسیر اســتانداردهای گزارشگری مالی 
خبرنامــه ی به هنگام مــی 2014 کمیته ی تفســیر 
استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی را منتشر 
کرد. این خبرنامه بازتاب دهنده ی تصمیم های موقتی 
اخذ شــده در نشست 13 و 14 می 2014 این کمیته 
اســت که ممکن اســت درآینده تغییر یابد یا تعدیل 

شود. اهم موارد مندرج در این خبرنامه عبارت اند از:
• اقلام برنامه ی کاری جاری

• موضوعات مورد نظر برای بهبودهای سالانه
• تصمیم های برنامه ی کاری کمیته ی تفسیرها

• موارد در جریان تکمیل
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
خبرنامه از تارنمای بنیاد اســتانداردهای گزارشگری 
/2014/http://media.ifrs.org( مالی بین المللــی
 )pdf.2014-IFRIC/May/IFRIC-Update-May

دیدن کنند. 
IFRS

فصلی جدید در تعاملات سازمان بورس با انجمن های 
علمی و حرفه ای کلید خورد

در جلســه ای با حضور رییس ســازمان بورس و 
اوراق بهادار و مسئولان انجمن های علمی و حرفه ای 
فعال در بازار ســرمایه، راهکارهای توسعه تعاملات 

فیمابین بررسی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
دکتر صالح آبادی در این نشســت که در چارچوب 
طرح اتاق فکر بازار سرمایه برگزار شد، با بیان اینکه 
توسعه تعاملات با ذی نفعان بازار سرمایه در دستور 
کار ســازمان بورس و اوراق بهادار قرار دارد، افزود: 
انجمن های علمی فعال در بازار ســرمایه، به عنوان 
یکی از مهم ترین تشکل های فعال در بازار، می توانند 
نقش کلیدی در پیشــبرد اهداف و برنامه های بازار 

سرمایه در کشور داشته باشند.
رییس ســازمان بورس افزود: اقداماتی همچون 

مشــارکت انجمن هــا در فرآینــد تصمیم گیری در 
بازار ســرمایه، نظام مند کردن برنامه های آموزشی 
و پژوهشی در راســتای پاسخگویی به نیازهای روز 
بازار سرمایـــه، اعتباربخشی به برنامه های آموزشی 
انجمن هــا مطابق با اســتانداردها و ســرفصل های 
مدنظر سازمان، ایجاد رشته های دانشگاهی مرتبط با 
بازار سرمایه با همکاری انجمن ها و حمایت از انتشار 
کتب و ســایر آثار علمی توســط انجمن ها، ازجمله 
موضوعاتی است که در تعامل مستمر مسئولان بازار 
سرمایه و انجمن های علمی می تواند پیگیری شود.  
در ادامه این جلســه، دبیران کل و رؤسای هیات 
مدیــره انجمن ها ضمن بیــان دیدگاه ها و انتظارات 
خود در زمینه توســعه تعاملات با ســازمان در سه 
حوزه آموزش، پژوهش و خدمات، از رویکرد سازمان 

بنیاد استانداردهای 
گزارشگری مالی 

بین المللی گزارش 
سالانه ی 2013 را منتشر 

کرد
مالــی  گزارشــگری  اســتانداردهای  بنیــاد 
بین المللــی در 22 می 2014 گزارش ســالانه ی 
خود را برای ســال منتهی به 31 دسامبر 2013 
منتشر کرد. این گزارش با عنوان نمودار پیشرفت 
به ســمت اســتانداردهای حســابداری جهانی 
بــه بازبینی فعالیت هــای بنیاد اســتانداردهای 
گزارشــگری مالــی بین المللی پرداخته اســت 
و بــر پیشــرفت های انجام شــده در راه تدوین 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی توجه 
دارد. علاقه مندان می تواننــد برای دریافت متن 
کامل این گزارش از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.(بین المللــی مالی  گزارشــگری 
ifrs.org/The-organisation/Governance-

and-accountability/Annual-reports/

Documents/IFRS-Foundation-Annual-

pdf.2013-Report( دیدن کنند. 

IFRS

مبنی بر بهره گیری بیشتر از ظرفیت های انجمن های 
علمی در بازار سرمایه اســتقبال و خواستار حمایت 
ســازمان از گســترش فعالیت انجمن های علمی و 

حرفه ای در بازار سرمایه شدند.
حمایت ســازمان از دوره های آموزشی برگزارشده 
توسط انجمن ها، کاربردی کردن دوره های آموزشی 
بازار ســرمایه و بازنگری رشته ها و محتواهای درسی 
دانشگاهی براساس نیازها و اولویت های بازار سرمایه 
کشور، حمایت از پایان نامه های دانشجویی، مشارکت 
فعالانــه انجمن ها در فرآینــد تصمیم گیری در بازار 
ســرمایه و تقویت تعاملات میان جامعه دانشــگاهی 
و مســئولان بازار ســرمایه، ازجمله مسائلی بود که 
مسئولان انجمن های علمی و حرفه ای حاضر در این 

نشست، به آن اشاره کردنـد.   
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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تبادل اطلاعات مالیاتي بین کشورهاي عضو اکو
رئیس ســازمان امــور مالیاتي کشــور از تبادل 
اطلاعات مالیاتي بین کشــورهاي عضو اکو با وجود 
تجربیــات و ظرفیت هــاي اقتصــادي موجــود در 

کشورهاي عضو خبر داد.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادي و دارایي)شادا( 
به نقل از باشــگاه خبرنگاران، علي عسکري در اولین 
نشست کارشناســان مالیاتي کشــورهاي عضو اکو 
اظهار داشت: با توجه به ظرفیت ها و منابع اقتصادي 
موجود در کشــورهاي عضو اکو مي توانند زمینه ساز 
گسترش فعالیت هاي اقتصادي باشد و این فعالیت ها 
در بخش خصوصي و توســعه تجاري بین کشورهاي 

عضو مي تواند تقویت شود.
وي ادامه داد: کشورهاي عضو مي توانند در جهت 
پیشــرفت و توســعه کشــورهاي خود با استفاده از 
ظرفیت ها در راســتاي اهداف مقرر شده در اجلاس 

اکو گام بردارند.
رئیس ســازمان امور مالیاتي کشــور گفت: روابط 
متقابــل اعضــا با دیگــر ســازمان هاي منطقه اي و 
تهیــه برنامه هاي مشــترك در جهــت از بین بردن 

سیاســت هاي ناعادلانه تجاري براي کشــورهاي در 
حال توســعه و بسترســازي براي توســعه پایدار و 
افزایش رفاه در کشــورهاي عضو همچنین افزایش 
حمل ونقــل و ارتباطات با اهداف بلندمدت اجلاس 
اکــو در کشــورهاي عضو مي تواند دنبال شــود که 
بســیاري از مشــکلات موجود را رفع و به پیشرفت 

کشورهاي عضو کمك مي کند.
عســکري تأکید کــرد: مجموع تجــارت داخلي 
کشــورهاي عضو اکــو هفت درصد میــزان تجارت 
خارجي آنها است که مي تواند تا چهار درصد بیشتر 

افزایش یابد.
وي افزود: با تشــکیل اولین مجمع  اجلاس اکو در 
ایران در ســال قبل تصمیم گرفته شد همکاري هاي 
انتقال یافتــه و با تبادل نظرات و به اشــتراك گذاري 
اطلاعات به منظور سیاســت گذاري کشورهاي عضو 
اهداف موردنظر اجلاس اکو در امور مالیاتي دنبال شود.

عسکري گفت: در راســتاي این نشست تسهیل 
فعالیت ها و بهبود کسب و کار در منطقه اکو، توسعه 
فعالیت  هاي مالیاتي بین اعضا و تشکیل کارگروه هاي 

مشترك دنبال مي شود.
وي اضافه کرد: براي نهایي شــدن همکاري هاي 
مالیاتي ردایننشست براي تدوین توافق  نامه اکوتکس 
ECOTAX قدم هــاي مؤثري برداشــته و اهداف 

موردنظر تحقق مي یابد.
رئیس ســازمان امور مالیاتي کشــور تأکید کرد: 
کشــورهاي عضو اکو در یك دهه اخیر توانستند به 
موفقیت هاي خوبي در سیستم هاي مالیاتي و کسب 
تجربیات مفید دســت یابند که مي تــوان از آن در 
کشورهاي دیگر اســتفاده کرد ضمن آنکه ایران نیز 
اقدامات موثري در ســال هاي اخیــر انجام داده که 
مي تواند این تجربیات را در اختیار کشــورهاي عضو 

قرار دهد.
عسکري توصیه کرد: براي برون رفت از چالش هاي 
موجود کشــورهاي عضو اکو مي توانند با به کارگیري 
راه کارهایي ماننــد توافق براي کاهش رقابت  مالیاتي 
تدویــن الگویي بــراي تبادل اطلاعــات و در نهایت 
بررســي و امکان سنجي راهبردها با توجه به ظرفیت 

کشورهاي عضو همکاري اعضا را توسعه دهند.
تارنمای شبكه اخبار اقتصادي و دارایي

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی و هیأت استانداردهای حسابداری مالی 
استاندارد همگرای شناسایی درآمد را منتشر کردند

هیأت اســتانداردهای حســابداری بین المللی، به 
عنــوان متولی تدوین اســتانداردهای گزارشــگری 
مالی بین المللی، و هیأت اســتانداردهای حسابداری 
مالی در 28 می 2014 اســتاندارد همگرای مشترك 
شناســایی درآمد حاصل از قراردادهای مشتریان را 
منتشر کردند. این استاندارد گزارشگری مالی را ارتقا 
می بخشد و مقایسه پذیری سطر اول صورت های مالی 

را در سطح جهانی بهبود می بخشد. 

الزامات  پیــش از تدوین اســتاندارد مشــترك 
استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی و اصول 
حسابداری پذیرفته ی همگانی ایالات متحد متفاوت 
بودند و اغلب بــه نتایج متفاوت حســابداری برای 
رویدادهــای مشــابه منجر می شــدند. به علاوه، در 
حالی که الزامات الزامات شناسایی درآمد استاندارد 
گزارشگری مالی بین المللی فاقد جزئیات لازم است 
الزامات اصول حسابداری پذیرفته ی همگانی ایالات 

متحد بسیار تجویزی و در برخی از حوزه های متضاد 
بودند.  

 این دو هیأت قصد دارند در 5ژوئن 2014 نمایش 
اینترنتی زنده ای را با هدف ترســیم ویژگی های این 
اســتاندارد و هم چنین فراهم آوردن امکان پاســخ به 
پرســش های علاقه مندان برگزار کننــد. علاقه مندان 
می توانند برای ثبت نام در این نشست از تارنمای بنیاد 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی دیدن کنند. 
IFRS

آگهي دعوت به شرکت در آزمون براي انتخاب حسابدار رسمي منتشر شد
هیـات تشخیـص صلاحیـت حسابـداران رسمـي 
در اجراي مـــاده واحــده قانون اســتفاده از خدمات 
تخصصي و حرفه اي حســابداران ذي صلاح به عنوان 
حســابدار رســمي، مصوب ســال 1372 و آیین نامه 
»تعییــن صلاحیت حســابداران رســمي و چگونگي 

انتخاب آنان « موضوع تصویب نامه شــماره 9045ت 
13875 / هـــ مــورخ 1374/7/23 و اصلاحیه هاي 
بعدي آن از داوطلبان واجد شــرایط براي شرکت در 
آزمـــــون حسابدار رسمي دعوت به عمــــل آورده 

اســت. 

لازم به ذکر است آزمون داوطلبین آزمون جامعه ی 
حسابداران رسمی ایران نیمه ی اول آذر 1393 برگزار 
می شود. علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
بیشــتر از تارنمای جامعه حســابداران رسمی دیدن 

کنند. 
تارنمای جامعه حسابداران رسمی
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سی درصد مطالبات معوق نظام بانکی کشور سهم بخش تولید
خارج شده که این رقم نسبت به سال های گذشته 

رشد دو برابری داشته است.
   به گــزارش روابط عمومی بانك مرکزی؛ حمید 
تهران فــر، معاون نظارتی بانــك مرکزی درخصوص 
دلایل شــکل گیری معوقات بانکی گفــت: دو عامل 
بیرونــی و درونــی در ایجــاد این معوقــات دخیل 
بودند که از عوامــل بیرونی می توان به رکود تورمی، 
تحریم هــای بین المللی، جهش نــرخ ارز و از عوامل 
داخلی می توان به عدم اعتبارسنجی دقیق در بانك ها 
و عدم وجود نظم و قاعده مشخصی در برخی بانك ها 

برای پیگیری قضایی مطالبات اشاره کرد.
تهرانفــر درخصــوص جدیت بانك هــا در وصول 
مطالباتشــان عنوان کــرد: این که گفته می شــود 
بانك هــا دنبــال مطالبات معوق نیســتند  اساســاً 
اشــتباه اســت چون وجود مطالبات معوق در دفاتر 
بانك ها، نشــان دهنده ضعف مدیران آن بانك است. 
علاوه بــر آن، تاثیر مطالبات معــوق بر کاهش توان 

تسهیلات دهی شبکه بانکی بسیار چشمگیر است.
وی در خصوص مطالبات شرکت های زیر مجموعه 
بانك ها گفت: مشکل در ثبت و طبقه بندی مطالبات 

غیرجاری شــرکت های متعلق به بانك ها می باشد. 
به عبارت دیگر برخــی بانك ها به جهت حمایت از 
شرکت های زیرمجموعه خود این قبیل مطالبات را 
با ترفندهای مختلف در طبقه جاری حفظ می کنند 
لذا ایــن مطلب که عنــوان می شــود مطالبات از 
شــرکت های زیرمجموعه بانك ها پیگیری نمی شود 
اصولا" دارای شکل دیگری اســت و نحوه برخورد 

دیگری را می طلبد.
معاون نظارتی بانك مرکزی درخصوص بدهکاران 
بزرگ بانکی گفــت: 10 بدهکار بزرگ بانکی، 124 
هزار میلیــارد ریال بدهی به بانك هــا دارند و 15 
درصــد کل مطالبات بانکــی در اختیار این 10 نفر 

است.
 وی همچنین افزود:50 گروه یا شرکت مرتبط به 
هم، 33 درصد مطالبات معوق را به خود اختصاص 
داده اند. 200 بدهــکار بزرگ 55 درصد را به خود 
اختصاص داده اند و 3 نفر نیز بالای یك هزار میلیارد 
تومــان به بانك ها بدهی دارند. 48 درصد بدهکاران 
نیز معادل 131 مشتری، بالای هزار میلیارد ریال به 

نظام بانکی بدهکارند.

  وی درخصوص میزان مطالبات معوق بانك های 
دولتی، خصوصی و نیمه خصوصــی گفت: بانك های 
دولتی 323 هزار میلیارد ریال از مطالباتشــان معوق 
شــده اســت که این میزان، معــادل 13 درصد کل 

تسهیلاتشان می باشد.
 تهران فر میــزان مطالبــات بانك های خصوصی 
را 250 هــزار میلیارد ریال )معــادل 17 درصد کل 
تسهیلات( و میزان مطالبات بانك های نیمه خصوصی 
را 234 هــزار میلیــارد ریــال )برابر بــا12 درصد 

تسهیلات( عنوان کرد.
  معــاون نظارتی بانك مرکــزی درخصوص کل 
اظهارداشــت: 61  تولیدکنندگان  مطالبات معــوق، 
درصــد از مبلــغ متعلق به 500 نفــر بدهکار بزرگ 
بانکی، مربوط به افرادی اســت که فعالیت اصلی شان 
صنعت و معدن اســت این رقم معادل 30 درصد کل 

مطالبات معوق شبکه بانکی کشور می باشند.
  وی درخصوص رشــد مطالبــات معوقات گفت: 
ســال 88 رقم این معوقــات 411 میلیارد ریال بوده 
است و هرســاله 20 درصد رشد داشته، از طرفی هر 

سال 25 درصد رشد نقدینگی نیز داشته ایم.
تارنمای بانک مرکزی

کل نقدینگی کشور 580 هزار میلیارد ریال بوده که با 
این حساب 14 درصد سپرده های بانکی از گردونه کمک 
به تولید مرکز کیفیت حسابرسی از 4 پروژه ی پژوهشی 

حسابرسی حمایت مالی می کند

پس از فراخــوان مرکز کیفیت حسابرســی در 
دسامبر گذشــته این مرکز قصد حمایت مالی از 4 
پروژه ی پژوهشی را دارد. مرکز پژوهش حسابرسی 
در پاســخ به این فرآیند 36 طرح مطالعاتی دریافت 
کرده اســت که هیأت رایزنی پژوهش این مرکز از 

میان آنها 4 پروژه ی زیر را بر گزیده است:
• کیفیت کمیته حسابرســی و گزارشگری مالی در 
تراکنش هــای ادغام و تحصیل توســط تام آدامز و 

جینتی کریشنان دانشگاه تمپل
• ســوءگیری مدیریت و برآوردهای حسابداری: چه 
زمانی حسابرســان خود را با ســوءگیری مدیریت 
تطبیــق می دهند و چه زمانی برای اصلاح آن اقدام 

می کنند؟ توســط  برایان فیتزجرالد، دانشگاه ایِ ام 
تگزاس و کشیا اســمیت و کریستوفر ولف دانشگاه 

ایِ ام تگزاس
• آیا افشــای موارد کلیدی حسابرســی در گزارش 
حسابرســی به افزایش درك مســئولیت حسابرس 
برای نادرســت نمایی منجر می شود؟ توسط استیو 
کاچلمیر، جمی اشمیت و کریستن والتین دانشگاه 

تگزاس در آستین
• مســیر پیش روی تردید حرفه ای مفهوم ســازی 
تردیــد حرفــه ای به عنــوان یك نگرش توســط 
کریستین نولدر، دانشگاه سافولك و کاترین کادوس 

دانشگاه اموری
Accounting Today

برخورد با بانک ها و موسساتی 
که حدود تعیین شده برای 

سرمایه گذاری را رعایت نکرده اند
بانك مرکــزی با صدور اطلاعیــه ای اعلام کرد 
سقف ســرمایه  گذاری بانك ها در سهام شرکت ها 
اعم از موجود و جدید، وفق مصوبه مقام سیاستگذار 
پولی حداکثــر 40 درصد ســرمایه پایه هر بانك 
می باشد. متاســفانه بعضی از بانك ها این نسبت را 
رعایت نکرده اند و بانك مرکزی با جدیت به دنبال 
اصلاح آن اســت و بانك های مذکور مکلف شده اند 
در یك دوره زمانی مشخص نسبت به اصلاح نسبت 

مجاز اقدام نمایند.
بدیهی است بانك ها و موسســات اعتباری که 
ظرف مدت زمانی تعیین شده نسبت به تعدیل ارقام 
سرمایه گذاری خود در سهام شرکت ها و همچنین 
تسهیلات اعطایی به شرکت های زیرمجموعه و به 
طور کلی اشخاص مرتبط خود اقدام ننمایند طبق 
ضوابط و مقررات موجود با آنها برخورد خواهد شد و 

تضییقات مشخصی برای آنها منظور می گردد.
تارنمای بانک مرکزی
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بانک ها مجاز به سرمایه گذاری درامور شرکت داری هستند

بر اســاس قانــون عملیــات بانکی بــدون ربا و 
درچارچــوب آیین نامه فصل ســوم قانــون مذکور، 
بانك ها می توانند با استفاده از عقود مشارکت حقوقی 
و سرمایه گذاری مستقیم، به سرمایه گذاری در سهام 
شــرکت های موجود یــا ایجاد شــرکت جدید اقدام 

نمایند.
به گــزارش روابط عمومی بانك مرکزی جمهوری 
ایران،تهرانفر معاون نظارتی بانك مرکزی  اســلامی 
در واکنش به اخبار منتشر شــده در رسانه ها مبنی 
بر پرداخت مبالغی از ســوی بانك ها در امور شرکت 
داری و تسهیلات اعطایی به شرکت های زیرمجموعه 
ضمن بیان مطلب فوق خاطرنشان کرد: شورای پول 
و اعتبار حدود مشــخصی را برای سرمایه گذاری در 
سهام شرکت ها توسط بانك ها تعیین نموده و مقادیر 
مشخصی را برای اعطای تسهیلات به شرکت های زیر 

مجموعه بانك ها مجاز داشته است.

وی افزود: در حال حاضر نسبت سرمایه گذاری های 
هر بانك به ســرمایه پایه آن بانــك برابر با رقم 40 
درصد می باشــد. مانــده ســرمایه گذاری بانك ها و 
موسسات اعتباری در سهام شرکت ها نشان می دهد 
که در اسفند سال 1392، نسبت فوق به طور متوسط 
معادل 51 درصد بوده اســت که 11 واحد درصد از 

حد تعیین شده بیشتر می باشد.
وی تصریــح کــرد: تجــاوز از حد فــوق عمدتاً 
مربوط به موسســاتی اســت که به جهت ساماندهی 
بازار غیرمتشــکل پولی تحت نظــارت بانك مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران قــرار گرفتــه و از ابتدای 
تاســیس تحت نظارت نبوده اند. نســبت 51 درصد 
اعلام شــده، همچنین شامل شــرکت هایی است که 
بابت رد دیون دولت و موارد مشابه به بانك ها انتقال 
داده شــده و به طور قوی موجبــات تجاوز از حدود 

مقرر را فراهم آورده اند.

تهرانفــر با بیان اینکه در هر صورت، بانك مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران بازگشت حدود مقرر را در 
مورد بانك هایی که تجاوز از حد داشــته اند با جدیت 
دنبــال می کند و طبــق برنامه زمان بندی، نســبت 
فوق به حدود تعیین شــده بازگشــت خواهد کرد، 
تاکید نمود: از جمع دارایی های بانك ها و موسســات 
اعتباری به طور میانگین 3.3 درصد، به منابع درگیر 
در شرکت های متعلق به بانك ها و موسسات اعتباری 
)شامل سرمایه گذاری در سهام و تسهیلات پرداخت 
شــده( اختصاص یافته است. از طرف دیگر، این رقم 
5.4 درصد از کل پرتفوی تسهیلات اعطایی بانك ها و 
موسسات اعتباری را به خود اختصاص می دهد. علاوه 
بر این از کل پرتفوی تســهیلات پرداختی بانك ها و 
موسسات اعتباری، تسهیلات اعطایی به شرکت های 
تحت پوشش بانك ها، به طور میانگین رقمی کمتر از 

2درصد را نشان می دهد.
تارنمای بانک مرکزی

انجمن حسابداران مجاز آمریکا تغییرات پیشنهادی در استاندارد بررسی هم تایان را منتشر کرد
انجمن حسابداران مجاز آمریکا به تازگی پیش نویس 
تغییرات پیشنهادی در اســتاندارد بررسی هم تایان را 
به منظور اجرا و گزارشــگری بازبینی هم تایان باربینی 

رسیدگی موسسه های حسابرسی منتشر کرده است. 
این تغییــرات بر گــزارش بازبینی رســیدگی در 

زمانی که بیش از سك رســیدگی برای بازبینی ارائه 
می شود، نقص مشــابه در در هریك از رسیدگی های 
ارائه شــده برای بازبینی رخ می دهد و هیچگونه نقص 
دیگری وجــود ندارد، بر گزارش بازبینی اثر می گذارد. 
در حال حاضر، موسســه های حسابرسی که این گونه 

نقص ها را دارند نمره ی قبولــی دریافت می کنند. در 
صورت تصویب تغییرات پیشنهادی، بررای این گروه از 
موسسه های حسابرسی گزارش مردود صادر می شود. 

مهلت اظهارنظر درباره ی این پیش نویس 5 جولای 
2014 به پایان می رسد. 
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مقررات الزام چرخش موسسه های حسابرسی در اتحادیه ی اروپا منتشر شد
ســرانجام مقررات الــزام چرخش موسســه های 
حسابرسی و سایر تحولات بازار حسابرسی به صورت 
رسمی به بخشی از قوانین اتحادیه اروپا مبدل شد. این 
مقررات که به تازگی در روزنامه ی رســمی اتحادیه ی 

اروپا به چاپ رسیده است به شرح ذیل است:
• بنگاه هایی که در گروه بنگاه های با منفعت عمومی 
قرار می گیرند، از جمله بانك ها، شرکت های فهرست 
شــده، شــرکت های بیمه، ملزم به تغییر حسابرسان 
پــس از ده ســال هســتند. این مــدت می تواند در 
صورتی حسابرسی از طریق)پیشنهاد قیمت( مناقصه 
انجام شــود تا 20 سال افزایش یابد، یا درصورتی که 

حسابرسی به صورت مشترك و مشارکت بیش از یك 
موسسه انجام شود می تواند تا 24 سال افزایش یابد. 

• ممنوعیت هایــی بــرای ارائــه ی چندیــن خدمت 
غیرحسابرســی از جمله خدمات مالیاتی و مشاوره ای 
و رایزنی  به مشــتریان حسابرسی برای موسسه های 
حسابرسی اتحادیه ی اروپا ایجاد شده است. هم چنین 
موسســه هاس حسابرســی  از ارائــه ی خدمــات به 
مشــتریان حسابرسی شــان در ارتباط با مدیریت یا 
تصمیم گیری، هم چنین برخــی از خدمات مرتبط با 
تامین مالی، ساختار سرمایه، و راهبرد سرمایه گذاری 

بنگاه حسابرسی شونده منع شده اند. 

• ممنوعیت در عبارت هــای قراردادی توافق های وام 
که ایجاب می کند حسابرســی توســط یکی از چهار 

موسسه ی حسابرسی بزرگ انجام شود. 
این مقررات از 16 ژوئن به اجرا گذاشته می شوند و 
اجرای بیشــتر مقررات از 17 ژوئن 2016 خواهد بود. 
ممنوعیت 4 بزرگ  در ارتباط با توافق های وام از 17 

ژوئن 2017 اجرا خواهد شد. 
در آمریــکا نیــز هیأت نظــارت بر حســابداری 
شــرکت های عام الزام احتمالی چرخش حسابرس را 
مورد بررسی قرار داد اما پس از مقاومت قانون گذاران 

آن را از دستور کار خود خارج کرد. 
CGMA



6

خبرنامه ی هفتگی 

درصد سهام شناور آزاد بورس به 22 درصد رسید

گزارش دوسالانه ی انجمن بازرسان رسمی تقلب منتشر شد
بر اساس گزارش دو سالانه ی انجمن بازرسان رسمی 
تقلب که در می 2014 منتشر شده است تقلب هم چنان 
آسیب های بزرگی را به منابع مالی سازمانی وارد می کند 
اما با استقرار کنترل های ضد تقلب می توان این آسیب ها 

را به شکل قابل توجهی کاهش داد. 
در این گزارش بر اســاس نظرسنجی انجام شده از 
بیش از 1400 متخصص ضد تقلب برآورد شده است که 

مدیر نظارت بر شــرکت های بورسی تهران گفت: 
بر اساس آخرین محاسبات، درصد سهام شناور آزاد 

بورس اوراق بهادار تهران به 21.96 درصد رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
سید روح الله حســینی مقدم ادامه داد: این درحالی 
است که میانگین درصد سهام شناور آزاد شرکت های 
پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران حدود 21 

درصد در ابتدای سال 1392 بوده است.
وی با اشاره به تقسیم بندی شرکت ها در تابلوی 
اصلی، تابلوی فرعی و بازار دوم، ابراز داشــت: درصد 
سهام شناور آزاد شرکت های پذیرفته شده در تابلوی 

بازار اول از بقیه بازارها بیشتر است.
مدیر نظارت بر شــرکت های بورسی تهران خاطر 
نشان کرد: بر اساس میانگین حسابی، در حال حاضر 
سهام شناور آزاد تابلوی اصلی بازار اول 23.48 درصد 
است. این نسبت در تابلوی فرعی بازار اول و بازار دوم 

به ترتیب 21.6 و 21.61 درصد است.
حســینی مقدم با بیان اینکه بر اســاس میانگین 
وزنی در حال حاضر ســهام شــناور آزاد شرکت های 
پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار تهران 19.43 

درصد اســت، تصریح کرد: این رقم در ابتدای ســال 
92 حــدود 18 درصد بوده اســت. این رقم حاکی از 
آن است که شرکت های بزرگ بورس )با سرمایه بالا(، 

سهام بیشتری در بازار عرضه کردند.
وی افزود: میانگین وزنی درصد ســهام شناور آزاد 
در تابلوی اصلی بــازار اول 20.42 درصد، در تابلوی 
فرعی بــازار اول 21.28 درصد و بــازار دوم 15.17 

درصد است.
مدیر نظارت بر شــرکت های بورسی تهران گفت: 
در مجموع تعداد 141 میلیارد ســهم شناور آزاد در 
بورس اوراق بهادار تهران وجــود دارد. این در حالی 
است که تلاش برای افزایش سهام شناور آزاد شرکت 
ها تا حداقل های تعیین شده با توجه به شرایط بازار 

و کشش هر سهم ادامه خواهد داشت.
وی تاکید کرد: از مزایای افزایش سهام شناور آزاد 
شرکت ها، نقدشــوندگی بالاتر، دستیابی به قیمت 
واقعی و کاهش دســتکاری قیمت ها است و انتظار 
می رود سهام داران عمده شرکت ها با درنظر گرفتن 
این موارد، بورس اوراق بهادار تهران را همراهی کنند.

حسینی مقدم گفت: در حال حاضر همچنان 97 

شرکت الزامات تعیین شده در دستورالعمل پذیرش را 
ندارند. از این میزان، 23 شرکت در تابلوی اصلی بازار 
اول، 20 شرکت در تابلوی فرعی بازار اول و 54 شرکت 

در بازار دوم هستند.
 این در حالی است که چنانچه محاسبه سهام شناور 
آزاد به روش مرسوم بین المللی صورت گیرد، میانگین 
درصد سهام شــناور آزاد بورسی تهران بیشتر خواهد 

بود.
وی تاکید کرد: بر اساس رویه پذیرفته شده در دنیا، 
سهام شناور آزاد شرکت ها به مضارب پنج و رو به بالا 
رند می شــود. برای مثال، چنانچه درصد سهام شناور 
آزاد شرکتی 22 درصد باشد، عدد 25 گزارش می شود. 
بر این اساس، چنانچه بخواهیم سهام شناور شرکت ها 
را با رویه های بین المللی محاســبه کنیم، درصد سهام 
شــناور آزاد بورس تهران از 25 درصد نیز فراتر خواهد 

بود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: به طور حتم، بورس 
اوراق بهادار تهران، افزایش سهام شناور آزاد را با هدف 
بالا بردن نقدشوندگی سهام، کاهش دستکاری قیمت و 

دستیابی به قیمت های واقعی پیگیری می کند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

سازمان ها به طور متوسط 5% درآمدشان را در نتیجه ی 
انواع تقلب از دست می دهند. با توجه به تولید جهانی 
73.87 تریلیون دلاری در 2013 اندازه ی تقلب جهانی 

بالغ بر 3.7 تریلیون دلار پیش بینی شده است. 
این گزارش بر اساس بیش از 1483 تقلب شغلی 
در بیش از 100 کشــور جهان ارائه شــده اســت. 
اطلاعات ارائه شــده در این گزارش توسط اعضای 

انجمن بازرسان رسمی تقلب ارائه شده است که کار 
رسیدگی به پرونده ها بر عهده داشته اند. بیش از 48 
درصد موارد گزارش شــده مربوط به کشــور آمریکا 

است. 
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
این گزارش از تارنمای انجمن بازرسان رسمی تقلب 

)http://www.acfe.com/( دیدن کنند. 
CGMA

طرح های پیشنهادی هیأت استانداردهای حسابداری دولتی به تعهدات مراقبت بهداشتی پس از استخدام 
توجه دارد

طرح های پیشــنهادی مقررات حسابداری جدید 
که به تصویب هیأت استانداردهای حسابداری دولتی 
رسیده است نیازمند شفافیت بیشتر گزارشگری مالی 
در حوزه تعهدات دولت محلــی و ایالتی در ارتباط با 

مزایای پس از استخدام است. 
هیــأت اســتانداردهای حســابداری دولتــی دو 

پیش نویس در ارتباط با تعهدات مزایای پس از استخدام 
تصویب کرده است و پیش نویس دیگری را منتشر کرده 
اســت که الزاماتی را برای طرح های بازنشســتگی و 
بازنشستگی دولت محلی و ایالتی تدوین کرده است که 
در معرض استاندارد استانداردهای بازنشستگی منتشر 
شده هیأت استانداردهای حسابداری دولتی در 2012 

نیست. 
علاقه منــدان می توانند برای دریافت متن کامل این 
پیش نویس ها و اظهار نظر درباره ی انها از تارنمای هیأت 
http://www.gasb.( استانداردهای حسابداری دولتی

org/( دیــدن کننــد.  مهلت اظهارنظــر درباره ی این 
پیش نویس ها 29 آگوست 2014 به پایان می رسد. 
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خبرنامه ی هفتگی 
تورم اردیبهشت ماه به 28.4 درصد رسید

به گــزارش خبرنگار اقتصادی خبرگــزاری فارس، 
مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت کالاها و خدمات 
مصرفی خانوارهای شهری کشور در اردیبهشت 1393 
را بر پایه سال پایه 90 را 28.4 درصد و تورم تورم نقطه 
به نقطه این ماه را بــا 0.2 درصد کاهش 17.2 درصد 

اعلام کرد.
براســاس این گزارش شــاخص کل در ادریبهشت 
1393عدد 183.6 را نشــان می دهد که نسبت به ماه 

قبل 0.7 درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات شــاخص کل )نرخ تورم شــهری( 
در دوازده ماه منتهی به اردیبهشــت 1393 نسبت به 
دوره مشــابه سال قبل 28.4 درصد است که نسبت به 

همین اطلاع در فروردین 1393 )30.2( کاهش نشان 
می دهد.

شــاخص گروه عمده خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 
دخانیات در این ماه به رقم 216.1 رســید که نسبت 
به ماه قبل 4.1 درصد کاهش یافته اســت. شــاخص 
گروه اصلی خوراکی ها البته در ماه مورد بررسی به عدد 
213.5 رسید که نسبت به ماه قبل 4.4 درصد کاهش 

را نشان می دهد.
شاخص گروه اصلی خوراکی ها نسبت به ماه مشابه 
سال قبل 10.4 درصد افزایش داشته و نرخ تورم دوازده 

ماهه این گروه 35.7 درصد است.
شــاخص گروه عمده خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 

دخانیات نسبت به ماه مشــابه سال قبل 10.5 درصد 
افزایش نشــان می دهد و درصد تغییرات این گروه در 
دوازده ماه منتهی به اردیبهشــت1393 نسبت به دوره 
مشــابه ســال قبل 36.1 درصد اســت که نسبت به 

فروردین کاهش را نشان می دهد.
شاخص گروه عمده کالاهای غیرخوراکی و خدمات 
در اردیبهشــت ماه 93 به رقم 172.5 رســید که 2.9 
درصد نسبت به ماه قبل افزایش را نشان می دهد. میزان 
افزایش شاخص این گروه نسبت به ماه مشابه سال قبل 
20.3 درصد است و نرخ تورم دوازده ماه منتهی به ماه 
مورد گزارش نسبت به سال قبل 25.1 درصد است که 
نسبت به تورم دوازده ماهه فروردین کاهش یافته است. 
تارنمای خبرگزاری فارس


